

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société de Production Agricole Teboulba "SOPAT"

Siège : Zone Industrielle - BP 19 , Teboulba

La société SOPAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 1^{er} trimestre 2015 :

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 31 MARS 2015

Indicateurs	1 er Trimestre			Cumul au 31/03			Exercice 2014
	2015	2014	Var en %	2015	2014	Var en %	
- Production Viandes et dérivés (en tonne)	3 005	1 857	62%	3 005	1 857	62%	9 449
- Production Aliments composés (en tonne)	8 884	6 198	43%	8 884	6 198	43%	30 481
Total Production (en tonne)	11 888	8 055	48%	11 888	8 055	48%	39 930
- CA viandes local (en KDT)	13 503	9 520	42%	13 503	9 520	42%	43 350
- CA viandes export (en KDT)	126	94	34%	126	94	34%	407
- CA Aliments composés et poussins (en KDT)	2 624	3 328	-21%	2 624	3 328	-21%	11 517
Chiffre d'affaires (en KDT)	16 252	12 942	25.6%	16 252	12 942	26%	55 274
Investissements (en KDT)	65	142	-55%	65	142	-55%	722
Endettement LMT (en KDT)				6 867	4 258	61%	7 025
Crédit de gestion (en KDT)				16 090	13 439	20%	12 074

L'analyse des indicateurs d'activité trimestriels de la société SOPAT se présente comme suit :

PRODUCTION

- Après une forte dégradation au cours du premier semestre 2014, la production reprend son rythme normal et atteint les 3 000 tonnes enregistrant ainsi une hausse de 62%, par rapport au premier trimestre 2014.
- La production d'aliments composés a enregistré une hausse de 43% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

CHIFFRE D'AFFAIRES

- Le chiffre d'affaires a connu une hausse de 25,6% par rapport au premier trimestre 2014 provenant principalement de la hausse des ventes de viande de 42%.
- Malgré la hausse de la production d'aliment de 43%, le chiffre d'affaires enregistre une baisse de 21% provenant, d'un côté de la hausse de la proportion des élevages propres, et d'un autre côté de la baisse des prix de vente.

ENDETTEMENT

- L'endettement à LMT de la SOPAT a augmenté de 61% par rapport au premier trimestre 2014, cette hausse revient à la consolidation des dettes à court terme auprès des banques pour 3,5 millions de dinars.
- Les crédits de gestion bancaires ont connu une hausse de 20%, provenant de la hausse du chiffre d'affaires.